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هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب هنر پیش‌بینی

»هنر پیش‌بینی« نوشته پروفسور »فیلیپ تِتلاک« یکی از پرفروش‌ترین‌های 
امریکا است که به ما می‌آموزد چگونه با پیروی از یک روش علمی روشن، 
پیش‌بینی‌های خیره‌کننده داشته باشیم. اگر شما تشنه این پرسش هستید، 
که آیا راهی برای پیش‌بینی یک انتخابات، یک بحران اقتصادی یا حتی 
یک جنگ وجود دارد یا خیر، پاسخ خود را در این کتاب می‌یابید. هر که 
باشیم، با هر شغلی، در هر سن و با هر نگرشی، برای رسیدن به یک زندگی 
خوب و کامروا، به توان پیش‌بینی نیاز داریم. تفاوتی نمی‌کند که یک خانه 
نو بخریم یا شغل خود را عوض کنیم، محصولی جدید طراحی کنیم یا کسی 
را به همسری بگیریم، اما مشکل این است که بیشتر پیش‌بینی‌های ما، 
نادرست از آب در می‌آید. کتاب »هنر پیش‌بینی« یک روش علمی برای حل 

ارائه می‌دهد. این مشکل 

کولبر قاچاقچی نیست

دناپلاس در بورس ۱۸۵ میلیون 
تومان ارزان‌تر از بازار بازداشت چندروزه  جزییات 

رییس مدیران خودرو
بخشنامه جدید بانک مركزی 

برای مديريت بازار ارز

علمیه امام خمینی )ره( حضور پیدا کرد 
و ضمن سخنرانی، به سوالات حاضران 

در این جلسه پاسخ داد.
علی بهادری جهرمی در ابتدای این 
جلسه و در مقدمه سخنان خود به 
استکبار جهانی  ابعاد دشمنی  تشریح 
با جمهوری اسامی ایران پرداخت و 
گفت: بعد از انقلاب اسامی، دشمنی 
استکبار جهانی با ما شبانه‌روزی بوده و 
لحظه‌ای از تلاش برای آسیب رساندن 

به ما غافل نشدند.
وی افزود: در این اغتشاشات اخیر یک 
جنگ ترکیبی همه‌جانبه علیه ما صورت 
گرفت که جنگ رسانه‌ای یکی از ابعاد 
آن است. دشمنان در جنگ ترکیبی 

انتهای امسال را داریم.
وی در پاسخ به پرسش دیگری در 
مورد وضعیت نقش‌آفرینی دولت برای 
اصاح مشکلات در حوزه فرهنگی 
کشور بیان کرد: اساساً حوزه فرهنگ 
دستوری نیست و نمی‌توان با صدور 
دستور در آن نقش ایفا کرد. در حوزه 
کشور  اصلی  سیاست‌گذار  فرهنگ، 
شورای عالی انقلاب فرهنگی است 
و دولت خودش را در این زمینه مانند 
سایر موارد تابع قوانین و سیاست‌های 

کشور می‌داند.
مسائل  کرد:  اضافه  بهادری جهرمی 
و  دولت  دغدغه‌های  از  فرهنگی 
شخص رئیس‌جمهور است و ایشان در 

اخیر که در امتداد جنگ ۴۴ ساله آن‌ها 
با ایران بوده، تمام توان و امکانات 
خودشان را علیه کشور ما به کار بردند.

بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی 
در مورد وضعیت بازار خودرو و ثبت نام 
چندین میلیون نفر برای قرعه‌کشی 
خودرو یکی از خودروسازان گفت: 
دولت اعلام کرده که به تدریج به دنبال 
حذف قرعه‌کشی خودرو است ولی 
میزان عرضه و تقاضا در این صنعت 
متناسب نیست و باید به تدریج آن را 

با افزایش تولید و عرضه اصلاح کنیم.
وی با اشاره به اینکه دولت بخشی از 
بازار خودرو را به بورس کالا برده است، 
بیان کرد: برآیند عرضه خودرو در 

سفر اخیرشان به استان یزد، در کنار 
تمامی جلسات، یک جلسه با فعالان 
استان گذاشت. دولت  این  فرهنگی 
نمی‌خواهد به دلیل مشکلات کشور 
در حوزه اقتصاد و تاش‌اش برای رفع 
آن‌ها، مسائل فرهنگی نادیده گرفته 
شود. دولت سیزدهم به دلیل اهمیتی 
که به مسائل فرهنگی می‌دهد، ستاد 
هماهنگی فرهنگی متشکل از وزرای 
مربوطه و متولیان این حوزه در قوه 

مجریه را تشکیل می‌دهد.
سخنگوی دولت در پاسخ پرسشی در 
مورد تفاوت بین ارز ۴۲۰۰ تومانی در 
دولت سابق و نرخ ۲۸.۵۰۰ تومانی ارز 
نیمایی بیان کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی از 

بورس کالا با نرخی به مراتب پایین‌تر 
از بازار صورت گرفته است. البته تمام 
تصمیم‌گیری در این حوزه با دولت 
نیست و دولت باید در چارچوب قوانین 
موضوعه و سیاست‌های این حوزه، 

تصمیم بگیرد و اجرا کند.
سخنگوی دولت با اشاره به تلاش دولت 
سیزدهم برای اصلاح بازار خودرو ادامه 
داد: در شهریور ۱۴۰۰ واردات خودرو 
ممنوع بود و تولید خودرو حدود ۷۰۰ 
هزار بود ولی اکنون واردات خودرو در 
چارچوب قانون انجام می‌شود و در ۱۰ 
ماه اول امسال رکورد تولید خودرو کل 
سال گذشته زده شد و پیش‌بینی تولید 
حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو تا 

عرضه خودرو در بورس کالا؛ گران‌فروشی 
قانونی یا راهکاری برای کنترل قیمت؟

وزیر اقتصاد امضای طلایی خود 
را حذف کرد

وزیر رفاه جزئیات طرح آزمایشی اعطای 
کالابرگ الکترونیکی را اعلام کرد

»موسی بزرگ اصل« رییس سازمان حسابرسی، 
با تشریح جزییات تعیین صلاحیت حسابداران 
رسمی و حذف رانت مربوط به آن، گفت: آزمون 
تعیین صلاحیت حسابداران رسمی ایران، به 
صورت سالانه برگزار می‌شود و افرادی که 
می‌خواهند حسابرس شوند علاوه بر سابقه 
۶ سال کار باید در آزمون نیز قبول شوند.
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به اجرای طرح آزمایشی اعطای کالابرگ 
الکترونیکی در استان هرمزگان گفت: 
گر استقبال مردم از این طرح گسترده  ا
باشد حتماً این طرح جایگزین یارانه نقدی 

می‌شود.
 صفحه4

 ۱۰ هزار دستگاه دناپلاس دستی در بستر بورس 
کالا عرضه شد و طی معاملات این خودرو با 
قیمت ۳۸۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان فروخته 

شد.
صفحه 2

فاز ۱۱ پارس جنوبی تا پایان امسال 
به بهره‌برداری خواهد رسید
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صفحه 3

سخنگوی دولت:

همین صفحه 

سخنگو و دبیر هیأت دولت گفت: 
متأسفانه در هشت سال دولت گذشته، 
برای تولید گاز در کشور ما فعالیت 
مناسبی صورت نگرفت و به عناوین 
مثال فاز ۱۱ پارس جنوبی را که 
می‌توانست تولید گاز کشور را افزایش 
دهد و در این شرایط بسیار کمک کند 
و حتی درآمد ارزی داشته باشد، سال‌ها 
معطل شرکت توتال و اروپایی‌ها کردند 
ولی هم‌اکنون دولت سیزدهم با اتکا به 

توان داخلی درحال تکمیل آن است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از 
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، سخنگوی 
دولت بعد از ظهر سه‌شنبه ۲۷ دی‌ماه 
در نشست صمیمی با طاب حوزه 
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خرید خانه را از یک متر شروع کنید! خرید خانه را از یک متر شروع کنید! 

محل فروش نفت که سرمایه عمومی کشور است 
به دست می‌آمد ولی در سامانه نیما ارزی که 
ماحصل تجارت خارجی کشور است، وجود دارد 
که ما با آن بازار را کنترل می‌کنیم و باید به صورت 
نسبی ثابت بماند و ما به شیوه دستوری این کار 

نمی‌کنیم. را 
وی در پاسخ به سوالی در خصوص نگاه دولت 
به کولبران نیز بیان کرد: دولت کولبران و 
واردکنندگان کالای ته‌لنجی را به عنوان قاچاقچی 
نمی‌شناسد و نگاه مثبت و حمایتی نسبت به 
این قشر دارد. دولت یک لایحه حمایتی برای 
ساماندهی فعالیت این عزیزان را تقدیم مجلس 
کرده و یک آیین‌نامه در این حوزه نیز تدوین کرده 

است.
بهادری جهرمی در بخش دیگری از سخنان‌اش 
در مورد وضعیت گاز کشور خاطرنشان کرد: 
متأسفانه در هشت سال دولت گذشته، برای 
تولید گاز در کشور ما فعالیت مناسبی صورت 
نگرفت و به عناوین مثال فاز ۱۱ پارس جنوبی 
را که می‌توانست تولید گاز کشور را افزایش دهد 
و در این شرایط بسیار کمک کند و حتی درآمد 
ارزی داشته باشد، سال‌ها معطل شرکت توتال و 
اروپایی‌ها کردند ولی هم‌اکنون دولت سیزدهم با 

اتکا به توان داخلی درحال تکمیل آن است.
سخنگوی دولت اضافه کرد: در انتهای دولت 
اسبق کشور به این مرحله‌ای رسید که شرکتی 
فعال شده بود که گاز را برای مواقع پرمصرف 
ذخیره می‌کرد ولی دولت سابق آن را تعطیل کرد. 
دولت سیزدهم سعی می‌کند که ظرفیت هایی 
که دولت سابق آن‌ها را تعطیل کرد، فعال کند 
که یکی از آن‌ها همین ذخیره گاز است. البته ما 
باید برای مصرف گاز نیز سیاست‌گذاری کنیم که 

مدیریت شود.
وی در پاسخ به پرسشی در مورد دلایل اختلاف 
نظر دولت و مجلس در مورد رسیدگی به لایحه 
بودجه و برنامه توسعه گفت: در آیین‌نامه داخلی 
مجلس شورای اسامی آمده است که سال‌هایی 
که دولت باید برنامه توسعه به مجلس ارائه دهد، 
تا خردادماه بایستی این لایحه را به مجلس ارسال 
کند؛ این درحالی است که سیاست‌های کلی 
برنامه هفتم توسعه، شهریورماه امسال به دولت 
ابلاغ شد و طبق تفسیر قانون ارسال برنامه توسط 

دولت تا خردادماه سال آینده زمان داشت.
سخنگوی دولت ادامه داد: مجلس خواستار 
این بود که دولت برنامه توسعه را قبل از لایحه 
بودجه ارسال کند در حالی که بر اساس قانون، 
دولت باید تا ۱۵ آذرماه هر سال لایحه بودجه را 
به مجلس ارسال کند و طبیعتاً ما نمی‌توانستیم 
برنامه پنج سال کشور را در فاصله سه ماه بین 
اباغ سیاست‌ها و مهلت ارائه لایحه بودجه، 
تدوین و ارسال کنیم که در نهایت با توافق دولت 
و مجلس، رسیدگی به لایحه بودجه در دستورکار 
مجلس قرار گرفت و برنامه هفتم توسعه نیز به 

زودی تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود.

 بازار مبادله ارز و طلا بهمن ماه افتتاح 
می‌شود

رئیس کل بانک مرکزی از افتتاح بازار مبادله 
ارز و طا برای تامین نیازهای مردم از نیمه اول 
بهمن‌ماه خبر داد و گفت: به سمتی حرکت 
می‌کنیم که تمام نیازهای ارزی رسمی و بانکی 
در بازار مبادله و سامانه نیما تامین شود..
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وزیر نفت:



دناپلاس در بورس ۱۸۵ میلیون تومان ارزان‌تر از بازار

 ۱۰ هزار دستگاه دناپلاس دستی در بستر بورس کالا عرضه شد و طی معاملات این خودرو با قیمت ۳۸۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
فروخته شد.

به گزارش گام اقتصادی، در تالار خودرو در بورس کالا 26 دی ماه، برای نخستین بار، ۱۰ هزار دستگاه خودروی دنا پلاس دستی سفید 
روی تابلو رفت. در این عرضه، ۱۶ هزار و ۹۷۶ دستگاه تقاضا شکل گرفت که در پایان معاملات امروز، هر دستگاه خودرو دنا پلاس 

دستی سفید با قیمت ۳۸۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان فروخته شد. کمترین قیمت مچ شده نیز ۳۸۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود.

بورس_بانک 2

 بازار مبادله ارز و طلا 
بهمن ماه افتتاح می‌شود

رئیس کل بانک مرکزی از افتتاح بازار مبادله 
ارز و طلا برای تامین نیازهای مردم از نیمه 
اول بهمن‌ماه خبر داد و گفت: به سمتی 
حرکت می‌کنیم که تمام نیازهای ارزی 
رسمی و بانکی در بازار مبادله و سامانه نیما 

تامین شود.
محمدرضا  اقتصادی،  گام  گزارش  به 
فرزین در حاشیه جلسه نوبت عصر یکشنبه 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
گفت: در این جلسه گزارشی از سیاست‌های 
ارزی و پولی سال آینده ارائه کردم، البته 
تلفیق هم درخواست  ریاست کمیسیون 
داشتند که ما یک برآورد هم از اثرات بودجه 
بر تورم سال آینده داشته باشیم که ان شاء 
الله این گزارش در جلسه آینده به کمیسیون 

ارائه خواهد شد.
کرد:  تاکید  بانک مرکزی  رئیس کل 
سیاست‌های ارزی همانطور که قبلا هم 
اعام کردیم در چارچوب سیاست‌های 
تثبیت اقتصادی است و ان شاء الله ما 
امسال این موارد را در بودجه منظور می‌کنیم 

تا در سال آینده این سیاست‌ها دنبال شود.
فرزین افزود: همانطور که قبا هم بیان 
شده در سامانه نیما میانگین نرخ ارز 
۲۸,۵۰۰ تومان را مبنای خرید و فروش ارز 
گذاشته ایم، همینطور در نیمه اول بهمن‌ماه 
بازار مبادله ارز و طلا را هم افتتاح می‌کنیم 
تا در این بازار بقیه نیازهای خدماتی - ارزی 
مردم تامین شود. ان شاء الله به سمتی 
حرکت می‌کنیم که تمام نیازهای ارزی 
رسمی و بانکی در بازار مبادله و سامانه نیما 

تامین شود.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
این سیاست انقباضی و انبساطی خواهد 
بود، گفت: این سوال را باید سازمان برنامه 
و بودجه پاسخ دهد، ولی در مورد اینکه 
سیاست انبساطی و انقباضی است؟ باید 
بگویم معتقدیم سیاست‌ها باید در راستای 
سیاست‌های تثبیت اقتصادی باشد، بنابراین 
اگر این سیاست‌ها شدیداً انبساطی باشد، 
قطعا منجر به تثبیت نخواهد شد و اگر به 
طور شدید انقباضی باشد هم ما از بابت رشد 
دچار مشکل خواهیم شد به همین دلیل این 
سیاست‌ها باید به گونه‌ای باشد که در زمینه 
تثبیت اقتصادی در سال آینده به ما کمک 

کند.
رئیس کل بانک مرکزی در مورد قول 
خود به نمایندگان برای تاش در زمینه 
کاهش نرخ تورم در سال ۱۴۰۲ گفت: در 
کمیسیون تلفیق عرض کردم تورم سال 
آینده دو بال دارد یک بال آن بودجه است 
که دست مجلس و دولت است و یک بال 
آن هم سیاست‌های بانک مرکزی است. 
ما در سیاست‌های خودمان قطعاً با انضباط 
پولی در بانک‌ها تاش می‌کنیم که تورم را 
کاهش دهیم ولی در سیاست‌های مالی و 
سیاست‌های که در لایحه بودجه گنجانده 
می‌شود، اعم از سیاست‌هایی در زمینه 
درآمد و هزینه‌ها هم باید به ما کمک کند تا 

ما بتوانیم تورم سال آینده را کاهش دهیم.
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عرضه خودرو در بورس، چالش‌ها و راه‌کارهای آن در 
برنامه‌ای با حضور معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی 
سازمان بازرسی کل کشور، نماینده مجلس و سخنگوی 

وزارت صمت مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش گام اقتصادی، عرضه خودرو در بورس کالا، 
موضوعی است که همچنان مخالفان و موافقان زیادی 
دارد. در همین زمینه، رشیدی‌کوچی نماینده مجلس 
شورای اسامی در برنامه تهران۲۰، گفت: من قطعا 
مخالف عرضه خودرو در بورس کالا هستم. استدلالم 
برای مخالفت گران‌فروشی قانونی خودروهایی است 
که قیمتشان در کارخانه مشخص شده است. قطعا 
راه‌حل‌های زیادی برای پاسخگویی به نیاز مردم وجود دارد 
و اصلی‌ترینش این است که به سمت ادعای خودروسازان 

یعنی افزایش عرضه حرکت کنیم.
عضو کمیسیون امور داخلی مجلس شورای اسامی 
اظهار کرد: با افزایش عرضه باید قیمت را کنترل کنیم. 
مگر یک شبه عرضه کم شده که یک شبه زیادش کنیم؟ 
در سالهای متوالی این اتفاق افتاده و قطعا بورس کالا یک 
گران فروشی کاملا محرزی است، اما دوستان ذوق گران 
فروشی قانونی را دارند. دنا پلاس معمولی در بورس کالا با 
قیمت ۴۴۰ میلیون فروش رفته و قیمت کارخانه‌اش ۱۸۰ 
میلیون تومان است. قیمت همین کالا در بازار آزاد ۶۰۰ 
میلیون تومان است. این گران‌فروشی نسبت به کارخانه 
یعنی اینکه از قرعه‌کشی خودرو به سمت حراجی‌های 

انگلیسی حرکت کرده‌ایم. 
وی افزود: کنترل این که ۹ میلیون نفر برای خرید ۲۰ 
هزار خودرو ثبت نام کرده‌اند، فرایندی دارد. چه کسانی 
قیمت ماشین ۱۸۰ میلیونی را به ۶۰۰ میلیون افزایش 

دادند که حالا چاره‌اش بورس کالا شده است؟ 
رشد ۷۵ درصدی بازار به واسطه فروش خودرو 

در بورس کالا
سپس امید قالیباف در خصوص مخالفت رشیدی‌کوچی با 
عرضه خودرو در بورس کالا گفت: نباید صفر و صدی به 
مسئله نگاه کنیم. وزارت صمت بورس کالا را به عنوان 
محل موقت فروش خودرو انتخاب کرده است چرا که 
فرایندش شفاف است. درباره قیمت دنا پاس هم باید 
بگویم که مقداری بیشتر از قیمت کارخانه در بورس کشف 

قیمت شد ولی همین از کف بازار هم کمتر است.
سخنگوی وزارت صمت خاطرنشان کرد: بنابراین یک راه 
این است که به سمت قرعه‌کشی برویم. ما عرضه‌ها را 
افزایش دادیم و به جایی رسیدیم که باید فرایند را شفاف 
تعریف کنیم. در عرضه‌های اخیر بورس، بازار سرمایه 
تقویت شد و ۷۵ درصد در این ماه رشد داشت. این به بازار 
کمک می‌کند و هرگونه افزایش تولید نیازمند منابع مالی 

است.
با عرضه خودرو در بورس قیمت‌ به دست بازار 

می‌افتد
احمد اسدیان، معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی 
سازمان بازرسی کل کشور نیز درباره اینکه آیا فروش 
خودرو در بورس کالا منطقی است یا خیر گفت: ما سه 
نوع کالا داریم. اول کالاهای اساسی مانند گندم که 
دولت روی تامین این کالاها حساسیت ویژه‌ای دارد. دوم 
کالاهای معمولی که به نوعی در عرضه و تقاضا یکدیگر را 
پوشش می‌دهند. مانند پوشاک و مایحتاح روزانه. سومی 
که کالاهای انحصاری است و تولیدکننده‌اش چند شرکت 

محدود است که بازار را در دست دارند.
معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل 
کشور ادامه داد: این تولیدکنندکان تاثیر بالایی در قیمت 
دارند و مصرف کننده تابع شرایط آنهاست. از طرفی 
قانون‌گذار برای تنظیم بازار برای کالاهای انحصاری، 
شورای رقابت را مرجع تنظیم ضوابط این نوع کالاها یعنی 
عرضه و قیمت‌گذاری تعیین کرده است. شورای رقابت از 
سال ۹۲ تا سال گذشته متولی امر بود. مدتی این مسئولیت 
به صمت واگذار شد اما مجدد به شورا بازگشت. پس 
خودرو‌ کالای انحصاری است و مرجع تعیین ضوابط و 

قیمت‌گذاری و عرضه آن شورای رقابت است. 
صنعت فعلی خودروی کشور ۱۱۰ همت زیان دارد

قالیباف نیز با اشاره بر اینکه نمی‌توان خودرو را الزاما 
کالایی انحصاری دانست، افزود: واقعا الان درباره خودرو 
انحصاری وجود دارد؟ تمرکز به روی واردات قرار گرفته و تا 
پیش از این موتورهای ۱۵۰۰ سی‌سی به پایین وارد کشور 
شد که شورای رقابت هم در همین محدوده انحصار را در 

نظر گرفته بود.
اما الان داریم ۲۰۰ هزار دستگاه در محدوده عددی که 

ادعای انحصار بود وارد می‌کنیم.
سخنگوی وزارت صمت خاطرنشان کرد: علاوه بر تولید 
داخلی واردات هم از چندین شرکت انجام می‌شود. مرجع 
تشخیص انحصار شورای رقابت است. صنعت خودروی 
کشور ۱۱۰ همت زیان دارد. بالاخره یا میخواهیم چرخش 
بچرخد یا با قیمت‌گذاری آن را به جایی می‌رسانیم که 
به کاهش تولید برسیم. ایراد اصلی صحبت من به 
قیمت‌گذاری گذشته شورا در این است که بر اساس 
کاست‌پلاس انجام می‌شد در حالی که خودرو کالایی 
عقلایی و آینده‌نگر است؛ برای همین تعادل در بازار را 

نبودیم.  شاهد 
اصطلاح »کشف قیمت« برای عتیقه‌جات به کار 

می‌رود، نه خودرو!
رشیدی در جواب به اظهارات قالیباف در خصوص انحصار 
خودرو در کشور، گفت: اینکه سخنگوی وزارت صمت 
می‌گوید ما انحصار نداریم باید دقت نظر در کلام کنند. 
در صحبتشان به خودروهای وارداتی اشاره شد. در بورس 

عرضه خودرو در بورس کالا؛ گران‌فروشی 
قانونی یا راهکاری برای کنترل قیمت؟

کالا کلمه‌ای را به نام کشف قیمت مطرح کردند. این یعنی 
خودروساز بلد نبوده که ۱۸۰ میلیون قیمت گذاشته و در 
بورس کالا کشف قیمت شده است؟ این اصطلاح برای 
عتیقه‌ها به کار می‌رود. البته خودروهای ما عتقیه است که 

با گذر زمان قیمتش بالا می‌رود. 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نگرانی 
من از بورس کالا این است که این طرح توسط دست‌های 
پشت پرده ایجاد شده باشد تا خودروهای وارداتی با قیمت 
زیر یک میلیارد به دست مردم نرسد. اینکه می‌گویند 
انحصار نداریم درست نیست. این دلارها را برای واردات به 
چه کسی دادیم؟ چرا تعرفه را انقدر بالا گرفتید؟ در ثانی 
مطمئن باشید خودروهای وارداتی حتما قیمتی که کشف 

می‌کنند زیر یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان نخواهد بود.
وی در برابر این سوال که قیمت‌ خودرو چگونه تعیین شود 
که درست باشد، گفت: یک راه بیشتر نیست. تا زمانی که 
عرضه و تقاضا همخوانی نداشته باشد همین معضلات را 
داریم. هر چقدر قانون و فرمول بیاورید قطع به یقین نتیجه 
نمی‌دهد. زمانی که واردات خودرو ممنوع شد یک شبه 
باعث بهم خوردن عرضه و تقاضا شدند. نگرانی من و عموم 
مردم این است که واردات و عدم فراهم بودن زیرساخت‌ها 
باعث افزایش قیمت بشود. راه برون‌رفت از مشکل برابری 
عرضه و تقاضاست. اگر نمی‌توانیم تولید کنیم، وارد کنیم. 

البته نه وارداتی که همه چیز را به انحصار بکشد.
قالیباف در ادامه گفت: باید عرضه و تقاضا برابر باشد، اما 
مشکل در عرضه داشتیم و تولید کم بود. همچنین وقتی 
که لنگر ارز جدا می‌شود تقاضای سرمایه‌ای خودرو به 
تقاضای مصرفی اضافه می‌شود و قیمت پایه کارخانه تا 
بازار تفاوت پیدا می‌کند. در یک سال گذشته اجازه افزایش 
قیمت خودرو را به کارخانه‌ها را ندادیم. اما واقعا در این یک 
سال این تورم نباید یک جایی خودش را نشان بدهد و تولید 

اقتصادی ادامه پیدا کند؟ این هم یک شبه رخ نمی‌دهد. 
این مقام مسئول تاکید کرد: یک مقداری افزایش قیمت به 
دلیل افزایش دستمزد و غیر باید داشته باشیم. حداقلش این 
است که این صنعت را مشابه شرایط سال قبل نگه‌داریم. 
هرجا قیمت را رها کردیم، اصلاح ساختار رخ نداده و بدتر 

شده است.
ما به تناسب این وضعیت که بخواهیم ثبات را در آن ایجاد 

کنیم باید مسیر اصلاحات را پله پله طی کنیم.
اسدیان با تاکید بر اینکه دولت دستور افزایش تولید ۵۰ 
درصدی خودرو را داده، افزود: در این راستا بنا بوده ۱۵ 

درصد قیمت تمام شده خودرو پایین بیاید.
یعنی این نیازمند بازنگری در ساختار و غیره است. همین 
تکلیف نه تنها انجام شده بلکه قیمت افزایش پیدا کرده 
است. با این دلیل که بازار کشش دارد، نمی‌توانیم بگوییم 
که مردم خودرو می‌خرند و قیمت افزایش می‌یابد. همچنین 
صمت تکالیف خود درباره افزایش تولید و واردات را نیز 

عملی نکرده است.
سرنوشت عرضه خودرو در بورس چه می‌شود؟

قالیباف با اشاره به افزایش تولید خودرو در سال جاری گفت: 
درست است که افزایش ۵۰ درصدی نداشتیم اما در حال 
حاضر اندازه کل سال ۱۴۰۰ خودرو تولید کردیم. همچنین 
در آذرماه ۱۲۷ هزار خودرو تولید شد که توانستیم رکورد 
ماهانه پنج سال گذاشته را بشکنیم. ما ظرفیت تولید سه 
میلیون در سال را داریم. ما ۳۰۰ درصد کاهش خودروهای 
ناقض را داشتیم. خودروهایی که نصف تولید به پارکینگ 
می‌رفت چون زنجیره تامینش مشکل داشت. بنابراین به 

صفر رساندن خودروی ناقص را هم به همراه داشتیم.
اسدیان نیز در مقابل گفت: برخی از خودروسازها می‌گویند 
خودروها را با ضرر می‌فروشند. وظیفه شورا این است که 
قیمت را به روز کند. همچنین عرضه با تقاضا برابر نیست. 

باید با افزایش تولید واردات آن را مدیریت کنیم.
واردات خودرو با قیمت مناسب مهمترین راهکار 

برای کنترل شرایط فعلی خودرو است
رشیدی با اشاره به اینکه وقتی از شیراز به سمت مشهد 
حرکت می‌کنیم تابلوی بندرعباس را نمی‌بینیم، گفت: 
مشکل مشخص است و راهکار هم مشخص است. حالا 
اگر واردات خودرو شش ماهه اتفاق بیفتد و کار را به کاردان 
بسپاریم، کمتر از شش ماه این اتفاق رخ می‌دهد. همچنین 
نباید تقاضای کاذب در خودرو ایجاد کنیم. وقتی که شروط 
ثبت‌نام را محدود در نظر می‌گیریم این هجوم به سمت 
بورس برای ثبت‌نام رخ می‌دهد در صورتی که باید شرطی 
مانند بلوکه کل پول خودرو در حساب افراد را مطرح کنند تا 

صرفا افراد به دلیل سرگرمی به این اقدام نپردازند.
عضو کمیسیون امور داخلی مجلس خاطرنشان کرد: ما 
می‌خواهیم با قوانین پیچیده انحصار خودروساز را حفظ 
کنیم و توان این را نداریم که در کوتاه مدت به تقاضای 
داخل جواب بدهیم. باید اعتراف کنیم که نهایت ۱ میلیون 
خودرو می‌توانیم تولید کنیم و تنها راهکار واردات خودرو با 

قیمت مناسب است.
اسدیان هم گفت: خودروساز باید ۵۰ درصد افزایش تولید 
داشته باشد. اگر سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو 
تولید کنیم و نیاز بازار یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه است 
باید مابقی را با تسهیلات وارد کنیم. صفر تا صد دست این 

اقدام دست دولت است و قانون برایش تعیین شده است.
قالیباف نیز در پایان با اشاره به اینکه آیین‌نامه عرضه 
خودرو در بورس مورد تایید مجلس است، گفت: نمی‌توان 
آیین‌نامه‌ای را که مبنایش قانون ساماندهی خودرو است، 
پیچیده نامید. حتی ریاست مجلس هم به این آیین‌نامه که 
مبنا شده ایراد گرفت. آیین‌نامه به دولت بازگشت و بعد از 
اصلاحاتی مورد تفاهم مجلس و دولت قرار گرفت. طبق این 

آیین‌نامه واردات انجام می‌شود.

البته قیمت تمام شده )نهایی( دناپلاس دستی در بورس کالا، قیمت کشف شده در تابلو به علاوه ۱۳ درصد مالیات و عوارض قانونی، چهار 
میلیون و ۳۷۱ هزار تومان هزینه پلاک، شماره‌گذاری و بیمه و هزینه مربوط به کارمزدهاست. خودروی دناپلاس دستی سفید تحویل درب 

انبار کارخانه و روز ۲۷ اسفند ۱۴۰۱ است.
 بررسی معاملات دنا در بورس کالا نشان می دهد که قیمت این خودرو ۱۸۵ میلیون تومان زیر قیمت بازار کشف شد. بنابراین با احتساب 

معامله ۱۰ هزار خودرو، سود مصرف کنندگان ۱۸۰۰ میلیارد تومان و سود تولیدکننده ۱۹۰۰ میلیارد تومان شد.

بانک مركزی برای مديريت بازار ارز و جلوگيری از ايجاد 
درخواست‌‎های غير واقعی تخصيص ارز بخشنامه‌ای 

منتشر کرد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از  روابط عمومی بانک 
مرکزی، پیرو بخشنامه شماره ۱۱۷۱۳۲‏‏‏‏‏‏‏/۰۱ مورخ 
۱۰‏‏‏‏‏‏‏/۰۵‏‏‏‏‏‏‏/۱۴۰۱ به منظور مدیریت بازار ارز و جلوگیری 
از ایجاد درخواست‌‌های غیر واقعی تخصیص ارز از محل 
منابع این بانک، نظام یکپارچه معامات ارزی )نیما( 
و ارز حاصل از صادرات دیگران جهت واردات کالا و 
خدمت توسط بخش غیردولتی موارد ذیل با رعایت سایر 

ضوابط و مقررات ارزی جهت اجراء ابلاغ می‌شود:
۱‏‏‏‏‏‏- آن بانک موظف است در زمان ایجاد‏‏/تمدید گواهی 
ثبت‌آماری )بابت اصل و کارمزد( متناسب با زمان ایجاد 
و نوبت تمدید گواهی ثبت‌آماری به میزان مندرج در 
جدول ذیل نسبت به مسدودسازی معادل ریالی مبلغ 
ارزی مورد درخواست به نرخ فروش حواله ارز مندرج در 
سامانه معاملات الکترونیکی ارز )ETS( در حساب‌های 
متقاضی نزد آن بانک به عنوان سپرده تخصیص ارز 

اقدام کند:
ارز  کند  درخواست  متقاضی  که  صورتی  در  ۲‏‏- 
تخصیص‌یافته از طریق آن بانک خریداری شود رفع 
مسدودی و برداشت وجه ریالی سپرده مذکور جهت 

خرید ارز توسط آن بانک بلامانع است.
۳‏‏- در صورتی که متقاضی از طریق سامانه جامع تجارت 
رأساً اقدام به خرید ارز از سامانه نظام یکپارچه معاملات 
ارزی )نیما( کند، متعاقب تأمین ارز )آماده صدور حواله( 
و ثبت آن در سامانه تأمین ارز این بانک، آزادسازی 
سپرده یاد شده متناسب با مبلغ ارز تأمین شده ظرف )۷( 

روز بانکی امکان‌پذیر است.
۴‏‏- در صورت ابطال، انقضاء گواهی ثبت آماری یا عدم 
تخصیص ارز، لازم است آن بانک با دریافت درخواست 
متقاضی مبنی بر انصراف از درخواست تخصیص ارز 
نسبت به آزادسازی سپرده مورد اشاره ظرف )۷( روز 

بانکی اقدام کند.

بخشنامه جدید بانک مركزی برای مديريت بازار ارز
۵‏‏- در صورت تخصیص ارز چنانچه متقاضی اقدام به 
ابطال گواهی ثبت آماری ارز تخصیص یافته کند و مجدداً 
درخواست تخصیص ارز کند؛ این اقدام به منزله یک نوبت 
تمدید با توجه به ترتیبات مندرج در جدول فوق تلقی خواهد 

شد.
۶‏‏- کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی منوط به تأیید 
معاون وزیر وزارتخانه ذیربط )مبنی بر شمول کالای 
اساسی و نهاده‌‌های دامی( و نیز گندم از شمول مفاد 

بند‌های فوق‌الذکر مستثنی است.
۷‏- دارو و تجهیزات پزشکی )دارای مجوز صادره از سوی 
سازمان غذا و دارو در ثبت‌سفارش مربوطه( از شمول مفاد 

بند‌های فوق‌الذکر مستثنی است.
۸‏- مسدودسازی سپرده برای ایجاد و یا تمدید گواهی 
ثبت‌آماری، نافی اخذ وثایق و تضامین بابت تضمین ارائه 
پروانه گمرکی موضوع بند )۱۴( از قسمت کلیات بخش اول 

مجموعه مقررات ارزی نیست. 
۹‏‏- بابت کلیه موارد و ثبت‌سفارش‌های مشمول این 
بخشنامه ضمن تأکید بر الزام به اخذ تعهدنامه مندرج 
در پیوست شماره )۲( بخش اول مجموعه مقررات ارزی 
در زمان مطالبه خدمت از آن بانک و قبل از درخواست 
تخصیص ارز از متقاضی درخصوص متن ذیل نیز در زمان 
مطالبه خدمت از آن بانک و قبل درخواست تخصیص ارز 

تعهدنامه‌های لازم از متقاضی اخذ شود.
“تخصیص ارز و مسدودسازی سپرده هیچگونه حقی برای 
متقاضی و نیز هیچ گونه تعهد و الزامی برای بانک عامل 
و بانک مرکزی بابت تأمین ارز ایجاد نخواهد کرد. بدیهی 
است تأیید یا عدم تأیید گواهی ثبت آماری )تخصیص ارز(، 
میزان تخصیص ارز، تعیین ارز و نوع نرخ ارز وفق ضوابط 
و مقررات بانک مرکزی و منوط به تشخیص بانک مرکزی 
بوده و متقاضی حق هرگونه اعتراض را از خود سلب 

می‌کند.”   
در خاتمه این بخشنامه تاکید شده است، مراتب به کليه 
شعب و واحدهای ارزی ذی‌ربط ابلاغ و برحسن اجرای آن 

نيز نظارت شود.‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏

موضوع بورس مسکن در سال‌های اخیر توسط 
شهرداری، وزارت راه و شهرسازی و سازمان بورس 
مطرح شده اما تا امروز به سرانجام نرسیده است؛ طبق 
این طرح افراد می‌توانند به متراژی که توانایی پرداخت 
قیمت آن را دارند "یونیت" )واحدی از متراژ منزل( 
خریداری کنند و بعد از چند سال امکان مالکیت واحد 
را فراهم آورند. حالا به تازگی شهردار تهران خبر داده 
که نرم‌افزار بورس مسکن آماده شده و باید به بازار 
سرمایه بپیوندد؛ ‌ موضوعی که دوباره خرید متری خانه 

بازگرداند. توجه  کانون  به  را 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، با توجه به 
رشدهای ادواری بازار مسکن، معمولا تعدادی از 
متقاضیان از خرید خانه جا می‌مانند. در دهه‌های اخیر 
معمولا چهار تا پنج سال یک بار این اتفاق می‌افتد که 
قیمت مسکن تحت تاثیر تورم و رشد بازارهای موازی به 
یکباره دچار جهش می‌شود و ارزش روز دارایی مردم در 

مقایسه با رشد قیمت خانه دچار افت می‌شود.
ایده‌ی بورس املاک و مستغلات در سال‌های اخیر 
مدنظر سازمان بورس، شورای عالی بورس، وزارت 
راه و شهرسازی، مدیریت شهری و تشکل‌های بخش 
خصوصی بود و حتی ساز و کار اجرایی آن در مقاطعی 
تهیه شد اما شکل اجرایی جدی به خود نگرفت. از 
سال ۱۳۹۹ این موضوع مطرح شد که بورس مسکن 
می‌تواند ارزش سرمایه مردم را در برابر تورم عمومی 
حفظ کند. با توجه به این‌که معمولا بازار مسکن با 
تورم عمومی رشد می‌کند، حکم سپر تورمی را دارد. 
اما ممکن است برخی افراد سرمایه‌ی کافی برای خرید 
خانه نداشته باشند که در بورس مسکن می‌توانند به 
متراژ مشخصی سهام خریداری کنند. سرمایه‌گذاری در 

خرید خانه را از یک متر شروع کنید!
بورس مسکن می‌تواند با کمترین سرمایه از طریق خرید 

شود. انجام  یونیت 
عنوان  تحت  مسکن  بورس  موضوع   ۱۳۹۹ سال 
صندوق‌های زمین و ساختمان مطرح شد که به دلیل 
یک مشکل آیین‌نامه‌ای، سال‌ها متوقف بود. اصلاح 
آیین‌نامه در کمیسیون تخصصی دولت وقت انجام شد 

نرسید. سرانجام  به  اما 
دو سال قبل اوراق سلف بازار مسکن طی همکاری وزارت 
راه و  شهرسازی و بورس کالا طراحی و اعلام شد که به 
زودی در یک پروژه عملیاتی می‌شود. بر اساس این ایده 
ارزش تمام شده ساخت یک واحد یا یک پروژه تبدیل به 
ورقه‌های کوچک بهادار می‌شود و در بازار توسط انبوه‌ساز 
عرضه می‌شود. بورس مسکن یکی از روش‌های کاهش 

وابستگی بازار مسکن به سیستم بانکی عنوان می‌شود.
به تازگی علیرضا زاکانی ـ شهردار تهران مجددا موضوع 
بورس مسکن را مطرح کرده است. به گفته شهردار تهران 
در شرایط تورمی، سرمایه مردم مثل یخ آب می‌شود اما 
خرید متری مسکن  از طریق بازار سرمایه این امکان را 
فراهم می‌کند تا ارزش پول حفظ شود. ممکن است یک 
فرد ۱۰ متر، ۲۰ متر یا ۵۰ متر از یک واحد را بخرد و 
طی چند سال بتواند مالکیت کامل یک واحد را از آن 

کند. خود 
فروش متری مسکن از طریق بورس در چند سال اخیر 
مطرح شده اما مجال اجرا پیدا نکرده است. اخیرا شهردار 
تهران از اقداماتی برای عملیاتی شدن این موضوع خبر 
داده است. علیرضا زاکانی با اشاره به ظرفیت مسکن در 
حفظ ارزش سرمایه‌های مردم گفته است: نرم‌افزار بورس 
مسکن را آماده کرده‌ایم و باید مسیر پیوستگی آن با بازار 

شود. فراهم  سرمایه 

در  زودی  به  سکه  انواع 
بورس کالا عرضه می‌شود

درشرایطی که ۵۰ هزار ربع سکه در روزهای 
گذشته در بورس کالا عرضه شد، بانک مرکزی 
به زودی فروش انواع سکه را با همین روش از 

سر خواهد گرفت.
به گزارش گام اقتصادی ، عرضه ربع سکه در 
بورس کالا در روزهای گذشته کلید خورد که 
قیمت آن در طول سه روز به ترتیب هفت میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان، هفت میلیون و ۹۰ هزار 

تومان و هفت میلیون و ۵۰ هزار تومان بود.
نهایتا با وجود تعیین سهمیه ۵۰۰ هزار ربع سکه 
برای عرضه در سه روز، حدود ۵۰ هزار سکه ربع 
بهار آزادی با قیمت‌های کشف شده در فرآیند 
ثبت سفارش به روش حراج تک قیمتی معامله 

شد. 
بر اساس اطلاعات بدست آمده خبرنگار ایسنا، با 
توجه به تأثیرگذاری این اقدام در شکستن حباب 
قیمت در بازار سکه، بانک مرکزی برنامه دارد به 
زودی عرضه انواع سکه در بورس کالا را ادامه 
دهد که البته جزئیات عرضه از روش کشف 
قیمت تا ثبت سفارش بر اساس تفاهمی که با 
سازمان بورس صورت گرفته به زودی اطلاع 

رسانی خواهد شد.



جزئیات مالیات بر مجموع درآمد/ اخذ مالیات پلکانی از ۱۰ تا ۳۰ درصد
بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، مالیات بر مجموع درآمد به صورت پلکانی از ۱۰ تا ۳۰ درصد تعیین شد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از مهر، بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، سقف معافیت مالیاتی سالانه موضوع ماده 
۸۴ قانون مالیات‌های مستقیم مبلغ ۸۴۰ میلیون ریال )۸۴ میلیون تومان( تعیین می‌شود.

همچنین نرخ مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی به شرح زیر است:
- نسبت به مازاد ۸۴۰ میلیون ریال )۸۴ میلیون تومان( تا یک میلیارد و ۶۸۰ میلیون ریال )۱۶۸ میلیون تومان(؛ معادل ۱۰ درصد

- نسبت به مازاد یک میلیارد و ۶۸۰ میلیون ریال )۱۶۸ میلیون تومان( تا ۲ میلیارد و ۷۶۰ میلیون ریال )۲۷۶ میلیون تومان(؛ معادل 
۱۵ درصد

- نسبت به مازاد ۲ میلیارد و ۷۶۰ میلیون ریال )۲۷۶ میلیون تومان( تا ۴ میلیارد و ۸۰ میلیون ریال )۴۰۸ میلیون تومان(؛ معادل ۲۰ درصد
- نسبت به مازاد ۴ میلیارد و ۸۰ میلیون ریال )۴۰۸ میلیون تومان( به بالا؛ معادل ۳۰ درصد

همچنین موارد استثنا بر مالیات پلکانی به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور و با تصویب شورای حقوق و دستمزد تعیین می‌شود.
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واحدهای تولیدی موفق در زمان تحریم، 
نشان ملی دریافت می‌کنند

مسئول سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور گفت: واحدهای تولیدی موفق که 
در شرایط تحریم‌های اقتصادی در پیشبرد فعالیت خود خوب عمل کرده باشند، نشان 

ملی " اقتصاد مقاومتی" دریافت می‌کنند.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایرنا، حمید رضا الله بداشتی روز چهارشنبه در دیدار 
با فرمانده سپاه امام صادق )ع( استان بوشهر افزود:امروز جوانان بسیجی ظرفیت و 
توان تخصصی لازم را برای کمک به مدیران دارند و می‌توانند علاوه بر بخش‌های 

فرهنگی در این حوزه‌ها نیز مشارکت کنند.
وی در ارتباط با مسائل جامعه کارگری کشور گفت: قراردادهای شرکتی یکی از این 
مسائل است و کارفرمایانی که با کمترین قیمت پیشنهادی برنده پیمان‌ها می‌شوند، 
تاش می‌کنند با کاهش ارائه خدمات و مزایا به کارگران هزینه‌های خود را کاهش 

دهند.
الله بداشتی افزود: تبعیض بین کارگران رسمی و پیمانی در دریافت خدمات و مزایا، 
یکی دیگر از این مشکلات به شمار می رود که باید حل شود زیرا هر ۲ گروه در یک 

سنگر مشغول تلاش هستند.
مسئول سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور ادامه داد: بسیج به کارفرمایان 

نگاه پشتیبانی دارد و با دیدگاه حاکمیتی در کنار کارگران است.
وی با اشاره به جایگاه بوشهر در اقتصاد، صنعت و تولید کشور، عنوان کرد: تلاش 
شبانه‌روزی فعالان در عسلویه و منطقه پارس جنوبی زمینه گازرسانی به سراسر کشور 
در این زمستان سرد است و باید با کوشش مستمر و پیگیری‌های مکرر، مشکلات 

کارگری در این حوزه برطرف شود.
فرمانده سپاه امام صادق )ع( استان بوشهر در این نشست گفت: مشکلات جامعه 
کارگری در این استان پیگیری و برخی نیز حل شده اما برطرف کردن بسیاری از 

مسائل نیازمند پشتیبانی در سطح ملی است.
سردار علی رزمجو افزود: مشکلات کارگری در سراسر کشور و در صنایع نفت و گاز 
و دیگر عرصه‌ها بر جامعه اثرگذار است و باید به شکلی کارشناسی راهکاریابی و حل 

شود.
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در بخشی از کتاب هنر پیش‌بینی می‌خوانیم:
همه ما به گونه‌ای پیش‌بینی می‌کنیم. هنگامی که به تغییر شغل، ازدواج، 
خرید منزل، سرمایه‌گذاری، تولید یک کالا یا بازنشستگی می‌اندیشیم، 
تصمیم‌های ما بر این پایه است که در آینده چه رخ خواهد داد. این 
انتظارات، همان پیش‌بینی‌های ما هستند. اغلب این خود ما هستیم که 
آینده را پیش‌بینی می‌کنیم اما هنگامی که پای رخدادهای بزرگ در میان 
است - همچون سقوط بازار، جنگ و تزلزل رهبران - به کارشناسان روی 
گر شما یکی از کارمندان  می‌آوریم، به افرادی همچون تام فریدمن. ا
کاخ سفید باشید، می‌توانید ببینید که وی با رییس‌جمهوری آمریکا درباره 
گر مدیر اجرایی ارشد هستید، وی را در مجمع  خاورمیانه بحث می‌کند. ا
داووس می‌بینید که با میلیاردرها و شاهزاده‌های سعودی در حال گپ زدن 
گر هیچ‌کدام از این‌ها هم نباشید، مقالات فریدمن را در ستون‌های  است و ا
نیویورک‌ تایمز می‌بینید و کتاب‌های پرفروش وی را مطالعه می‌کنید که به 
شما نشان می‌دهد هم‌اکنون در جهان چه خبر است، چرا اینگونه است و در 
آینده جریان امور به کدام‌ سو خواهد رفت. میلیون‌ها نفر در جهان همین کار 
را می‌کنند. بیل فلاک هم مانند تام فریدمن، رخدادهای جهان را پیش‌بینی 
می‌کند اما اشتیاق بسیار کمتری نسبت به دریافت‌های وی وجود دارد. بیل 
فلاک سال‌ها برای وزارت کشاورزی آمریکا در منطقه آریزونا کار می‌کرد اما 
اکنون در زادگاهش نبراسکا زندگی می‌کند. وی در مدیسون به دنیا آمد که 
شهرکی کشاورزی است. پدر و مادرش صاحب امتیاز و ناشر روزنامه مدیسون 
استارمیل بودند؛ نشریه‌ای که پر از گزارش‌هایی درباره ورزش‌های محلی 
و ملی آمریکا بود. بیل در دبیرستان، دانش‌آموز خوبی بود و پس از آنکه 
لیسانس خود در رشته علوم را از دانشگاه نبراسکا گرفت به دانشگاه آریزونا 
رفت تا ادامه تحصیل دهد. هدف وی این بود که دکتری ریاضیات بگیرد 
اما دریافت که تحصیل در این رشته فراتر از حد توانایی اوست و این رشته 
را رها کرد. جذابیت کلاس‌های پرنده‌شناسی اشتیاق بیل را برانگیخت و از 
آن جا که آریزونا منطقه بسیار مناسبی برای مشاهده پرندگان است، وی 
به‌ صورت پاره‌وقت به کار میدانی برای دانشمندانی سرگرم شد که زندگی 
پرندگان را بررسی می‌کردند. پس از آن شغلی را در وزارت کشاورزی به‌دست 
آورد و مدتی در آن جا ماندگار شد. وی اکنون 55 سال دارد و بازنشسته 
گر شغلی به وی پیشنهاد شود، آن را می‌پذیرد.  شده است، هرچند می‌گوید ا
بنابراین بیل بخشی از زمان فراغت دوران بازنشستگی را صرف پیش‌بینی 
می‌کند. بیل تقریبا به 300 پرسش پاسخ داده است، پرسش‌هایی از این قبیل 
که »آیا روسیه در سه ماه آینده رسما بخش‌های دیگری از قلمرو اوکراین را 
به خاکش منضم خواهد کرد؟« و »آیا در سال آینده، هیچ کشوری از منطقه 
یورو کنار خواهد کشید؟« این‌ها پرسش‌های مهم و موثری هستند و پاسخ 
به آن‌ها هم دشوار است. شرکت‌ها، بانک‌ها، سفارت‌خانه‌ها و سازمان‌های 
اطلاعاتی-جاسوسی، همه در تاش بی‌وقفه برای پاسخ دادن به این‌گونه 
پرسش‌ها هستند. »آیا کره‌شمالی پیش از پایان امسال بمب هسته‌ای دیگری 
را آزمایش خواهد کرد؟«، »در هشت ماه آینده، چه کشورهای دیگری موارد 
ابتا به ابولا را گزارش خواهند کرد؟«، »آیا هندوستان یا برزیل تا دو سال 

آینده به عضویت دائم شورای امنیت سازمان ملل درخواهند آمد؟«

وزیر نفت گفت: فاز ۱۱ پارس جنوبی نزدیک به ۲۰ سال بلاتکلیف 
بود و قراردادهای مختلف بسته می‌شد ولی هیچ اتفاق عملیاتی 
انجام نمی‌شد، ظرف ۱۵، ۱۶ ماه گذشته همکاران ما در شرکت 
ملی نفت و شرکت پترو پارس ابتکار خوبی به خرج داده‌اند که قول 

می‌دهم تا پایان امسال آن را به بهره‌برداری می‌رسانیم.
به گزارش گام اقتصادی، جواد اوجی وزیر نفت با حضور در بخش 
خبر ۲۱ شبکه یک سیما در خصوص وضعیت گاز رسانی در کشور، 
اظهار داشت: در شهریور ۱۴۰۰ که دولت سیزدهم کار خود را 
شروع کرد، در بدو آغاز به کار نزدیک به ۲۵۰ میلیون متر مکعب 
نا ترازی گاز در روز داشتیم و اکثر کارشناسان اذعان داشتند که 
دولت در ابتدای کار خود با یک زمستان بسیار سختی باید دست 

و پنجه نرم کند.
وی یادآور شد: در زمستان سال ۱۳۹۹ یعنی سال قبل از شروع به 
کار دولت سیزدهم در زمستان قطعی برق و گاز داشتیم که وزارت 
نفت در بدو شروع به کار دولت سیزدهم به صورت جهادی یکسری 
اقدامات کوتاه مدتی را انجام داد تا مردم در زمستان سال ۱۴۰۰ 

دچار مشکل قطعی گاز نشوند.
وزیر نفت ادامه داد: یکی از اساسی‌ترین کارهایی که از سال 
گذشته شروع کردیم و امسال هم آن را ادامه دادیم، بحث تولید 
حداکثری گاز از میادین مستقل گازی و میادین مشترک، تعمیرات 
تجهیزات و تاسیسات بخش بالادست و پایین دست و تامین ذخایر 

سوخت مایع نیروگاه‌ها و صنایع بود.
اوجی اظهار داشت: همچنین مشوق های خوبی برای مشترکان 
خوش مصرف و تنبیهی برای مشترکان پر مصرف بخش خانگی 
و تجاری در نظر گرفته شد، ضمن آنکه طی این مدت در حوزه 
بهینه‌سازی موتورخانه های مجتمع های اداری و مسکونی و 

گازسوز کردن خودروهای عمومی اقداماتی انجام شد.
وی با اشاره به اتفاقات چند روز اخیر، بیان داشت: سرمای کم 
سابقه‌ای داشتیم، بیش از ۲۰ استان دمای منهای ۱۵ درجه 
داشتند و از آنجاییکه این سرما همه گیر و به صورت پایدار بود، 
منجر به افزایش مصرف گاز شد، در برخی روزها مصرف گاز در 
بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده ۱۵۰ میلیون متر مکعب 

بیش تر از سال گذشته بود.

وزیر نفت تصریح کرد: علاوه بر سرمای بی سابقه و پایدار و 
افزایش مصرف غیر متعارف گاز، قطع گاز سوآپ ترکمنستان را 
داشتیم که به علت سرمای فراگیر در کشور خودشان و مشکل 
خطوط انتقال ایستگا‌ه ها، صادرات گاز آن‌ها به جمهوری اسلامی 

ایران قطع شد.
اوجی با اعلام اینکه ما بزرگترین شبکه گاز رسانی در دنیا را داریم، 
گفت: بالغ بر ۴۸۰ هزار کیلومتر شبکه گاز رسانی در کشور است، 
امروز نزدیک به ۳۶ هزار و ۳۶۵ روستا و هزار و دویست و بیست و 
چهار شهر از نعمت گاز بهره‌مند هستند، ضریب گاز رسانی شهری 
ما بالای ۹۵ درصد و ضریب گاز رسانی به روستاها بالای ۸۵ درصد 

است.
وی اظهار داشت: با مطالعاتی که در خصوص شبکه گاز رسانی 
کشور انجام داده‌ایم، متوجه شده‌ایم که به دلیل طولانی بودن 
خطوط انتقال در سرشاخه‌ها ضعف داریم که بخشی را تقویت 
کردیم و بخش دیگر هم مطالعات بیشتری می‌طلبد و در بلند مدت 

انجام خواهد شد.
وزیر نفت با تاکید براینکه در عمده مناطق شمال کشور ضعف ما در 
سرشاخه‌ها بود، اضافه کرد: سرمای زیاد، مصرف بالای گاز، قطع 
صادرات گاز ترکمنستان و ضعف در سرشاخه‌ها و خطوط انتقال در 
پایان شبکه گاز رسانی منجر شد تا در جنوب خراسان رضوی افت 
فشار شدید گاز اتفاق بیفتد و در تربت جام برای ۱۷ هزار مشترک، 

قطعی گاز رخ بدهد.
اوجی با بیان اینکه ما در صنعت نفت غافلگیر نشدیم و اقداماتی 
را از قبل انجام داده بودیم، گفت: همانطور که اشاره کردم در 
بحث تعمیرات و افزایش حداکثر تولید گاز و همچنین تغییر آرایش 
خطوط شبکه اقداماتی را انجام داده بودیم، به محض آنکه قطعی 
صادرات گاز ترکمنستان اتفاق افتاد، سریعا خطوط شبکه گاز را 
تغییر آرایش دادیم، ایستگاه‌های تقویت فشار را وارد سرویس کردیم 
و مصرف را مدیریت کردیم؛ محدودیت مصارف در بخش صنایع، 

همکاری مردم و تعطیلات هم در کاهش مصرف اثرگذار بود.
وی با بیان اینکه ما از قبل نیز تدابیر لازم را اندیشیده بودیم، گفت: 
تامین سوخت مایع، نفت سفید، کپسول ال پی جی، بخاری برقی 
و گازی را به صورت دپو در مراکز حساس انجام داده بودیم و از 

طرفی هشدارهای لازم را نیز به هلال احمر، ستاد سوخت و ستاد 
بحران داده بودیم ضمن آنکه تعطیلی مدارس و ادارات هم به 

تقویت خطوط انتقال شبکه کمک کرد.
وزیر نفت ادامه داد: از مردم بابت همکاری در مدیریت مصرف 
تشکر و از مردم شمال شرق کشور نیز بابت قطعی گاز عذرخواهی 

می‌کنم.
اوجی به اقدامات بلند مدت وزارت نفت به تقویت شبکه گاز کشور 
اشاره کرد و گفت: افزایش تولید گاز از میادین جدید و تکمیل 
فازهای پارس جنوبی را در دستور کار داریم؛ فاز ۱۱ پارس جنوبی 
نزدیک به ۲۰ سال بلاتکلیف بود و قراردادهای مختلف بسته می 
شد ولی هیچ اتفاق عملیاتی انجام نمی‌شد، ظرف ۱۵، ۱۶ ماه 
گذشته همکاران ما در شرکت ملی نفت و شرکت پترو پارس ابتکار 
خوبی به خرج داده‌اند که قول می‌دهم تا پایان امسال فاز ۱۱پارس 

جنوبی را به بهره‌برداری می‌رسانیم.
وی همچنین افزود: بحث تقویت شبکه را در دستور کار داریم 
و در آینده نزدیک عملیات تقویت شبکه گاز منطقه در تربت جام 
را شروع خواهیم کرد و ظرفکمتر از یکسال نجام خواهد شد تا 
هموطنانمان در این منطقه سال دیگر دچار مشکل نشوند؛ در 
بحث بهینه سازی دولت برنامه‌های خوبی دارد و راه‌کارهایی در 

بودجه ۱۴۰۲ و برنامه هفتم دیده شده است.
وزیر نفت با بیان اینکه شدت مصرف انرژی در ایران ۲.۵ برابر 
میانگین جهانی است که باید آن را کنترل کنیم، گفت: همه 
فعالان حوزه صنعت نفت و گاز حدود ۱.۵، ۲ ماه است که آماده 
باش هستند و تلاش نمودند تا هیچ وقفی در تولید نداشته باشیم 
و برای اولین بار رکورد برداشت ۷۰۵ میلیون مترمکعب از پارس 
جنوبی را داشتیم و امروز تولید گاز خام ما به عدد ۹۸۰ میلیون متر 
مکعب و تولید گاز خروجی از ۲۱ پالایشگاه گازی ما به عدد ۸۴۸ 

میلیون متر مکعب رسیده است.
اوجی افزود: ۲۳ میلیون مشترک گاز داریم که در این مدت تنها 
۱۷ هزار مشترک قطعی گاز داشتند که البته این میزان هم نباید 
قطعی گاز داشته باشیم؛ آن دسته از مشترکینی هم که در این 
مدت مشکل افت فشار و قطعی گاز داشتند، قبض برق آن‌ها را 

تقبل خواهیم کرد.

فاز ۱۱ پارس جنوبی تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهد رسید

شفافیت فعالیت‌های اقتصادی یکی از پیش نیازهای 
حکمرانی خوب است. حسابرسان با اعتباردهی به اطلاعات 
مالی نقش مهمی در این شفافیت به عنوان دیده‌بان مردم 
ایفا می‌کنند. وزارت اقتصاد برای تقویت ساختارهای 
حسابرسی، اصلاحات مهمی را آغاز کرده که این اصلاحات 

با حذف امضایی طلایی و رانتی قدیمی آغاز شده است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از وزارت اقتصاد، »موسی 
بزرگ اصل« رییس سازمان حسابرسی، با تشریح جزییات 
تعیین صلاحیت حسابداران رسمی و حذف رانت مربوط به 
آن، گفت: آزمون تعیین صلاحیت حسابداران رسمی ایران، 
به صورت سالانه برگزار می‌شود و افرادی که می‌خواهند 
حسابرس شوند علاوه بر سابقه ۶ سال کار باید در آزمون 

شوند. قبول  نیز 
وی افزود: این مجوز، به نوعی پروانه فعالیت حسابرسی در 
بخش خصوصی محسوب می‌شود و مربوط به کسانی است 

که حق امضای گزارش حسابرسی را دارا هستند.
رانت ویژه در تبصره ۳ ماده ۳ به مدیران دولتی

رییس سازمان حسابرسی اظهار داشت: در تبصره ۳ ماده 
۳ آیین نامه تعیین صلاحیت حسابداران رسمی یک امتیاز 
داده شده بود به مدیران کل دولتی که ۱۰ سال سابقه 
فعالیت در حوزه های مالی را دارا باشند، بدین شکل که 

آنها از شرکت در آزمون معاف می شدند.
نامه تعیین صلاحیت  آیین  جزییات تبصره رانتی 

حسابداران
در تبصره ۳ ماده ۳ این آیین نامه که در ۱۶ آبان ۱۳۸۹ 
توسط هیات وزیران وقت، تصویب شده، آمده بود: »تبصره 

۳- مدیران دستگاه‌های اجرایی که بعد از پیروزی انقلاب 
اسامی ایران حداقل ده سال در ارتباط با امور حسابرسی، 
مالی، محاسباتی و مالیاتی تصدی داشته باشند، به 
تشخیص هیئت و مشروط به داشتن سایر شرایط مذکور 
در این ماده از آزمون‌های موضوع این بند معاف خواهند 
بود.« البته در ۱۸ بهمن ۱۳۹۶ هیات وزیران وقت، عبارت 
"در سمت مدیر کل و بالاتر یا هم‌تراز آنان" را به عنوان قید 

جدید برای این تبصره اضافه کرد.
این تبصره یک تبعیض محرز در تعیین صلاحیت حسابداران 
رسمی ایران بود، زیرا افرادی که سابقه حسابرسی دارند 
باید در آزمون شرکت کنند و افرادی که سابقه حسابرسی 

ندارند بدون آزمون این مجوز را دریافت می‌کردند.
آغاز اصلاحات ساختاری در حوزه حسابداری

رییس سازمان حسابرسی با اشاره به شروع اصلاحات 
ساختاری در حوزه حسابداری گفت: حذف رانت تبصره ۳، 
گام نخست برای این اصلاحات ساختاری محسوب می 

شود.
وی خاطر نشان کرد: با حمایت وزیر اقتصاد، گام اول 
اصلاحات از فیلتر ورودی به حرفه حسابرسی آغاز شده و 
این رانت برای مدیران دولتی حذف شده است.وی ادامه 
داد: این اقدام، تبعیض و رانت را از بین می برد و باعث می 
شود تا جریان انتخاب حسابرس، یک جریان عادلانه شود.

حذف رانت ویژه با حمایت وزیر اقتصاد
بزرگ اصل با تشریح جزئیات حذف این رانت گفت: با 
پیشنهاد وزارت اقتصاد، هیئت وزیران تبصره ۳ ماده ۳ این 

آیین‌نامه را به تازگی حذف کرده است.

وزیر اقتصاد امضای طلایی خود را حذف کرد
رییس سازمان حسابرسی خاطر نشان کرد: مقاومت های 
زیادی برای جلوگیری از حذف این رانت وجود داشت به 
طوری که حتی پیشنهاد داده بودند که معرفی اعضای 
حسابداران و اعطای این امتیاز، در اختیار وزیر اقتصاد قرار 
گیرد که وزیر با آن مخالفت کرد و خواستار حذف این تبصره 

شد. رانتی 
وی تاکید کرد: در واقع وزارت اقتصاد و وزیر اقتصاد با 
حذف این رانت و امضای طلایی عماً اصلاحات در حوزه 
حسابرسی را از خود شروع کرده و راه را برای اصلاحات 

ساختاری در این بخش باز کردند.
۳ تبصره  رانت  مفسده‌های 

رییس سازمان حسابرسی گفت: این رانت باعث شده بود تا 
افرادی که تجربه خاصی در حوزه حسابرسی نداشتند از این 
امتیاز استفاده کنند، این در حالی بود که هزاران نفری که 
در حوزه حسابرسی تجربه و تخصص داشتند از این امتیاز 

شوند. محروم 
بزرگ اصل افزود: مفسده‌ای که این امتیاز ایجاد می‌کرد این 
بود که برخی افراد با استفاده از این رانت، موسسه حسابرسی 
تاسیس کرده و گزارش‌های حسابرسی را امضاء می‌کردند، 
در حالی که عملًا فاقد صلاحیت تخصصی این کار هستند. 
چنین پدیده‌ای باعث افت کیفیت حسابرسی و بی‌عدالتی در 

می‌شود. جامعه 
گام دوم اصلاحات در حسابرسی

با رفع تعارض منافع رییس سازمان حسابرسی درباره تداوم 
اصلاحات در حوزه حسابرسی، گفت: گام دوم اصلاحات در 

این بخش، تلاش برای رفع تعارض منافع است.



گوناگون 4
الکترونیک  کالابرگ  طرح  اجرای 

بر بستر »شما« آغاز شد
استاندار هرمزگان گفت: طرح کالابرگ 
الکترونیک بر بستر شبکه ملی اعتبار)شما( 

آغاز شد. 
از  نقل  به  اقتصادی  گام  گزارش  به 
صداوسیما،  مهدی دوستی با اشاره به 
اهمیت طرح کالابرگ الکترونیک، گفت: به 
منظور حمایت از سبد غذایی خانوار و تقویت 
سلامت غذایی، این امکان برای مردم ایجاد 
شده که با اعتبار یارانه، بتوانند یک ماه زودتر 
اقلام ضروری خانوار خود را خریداری کنند.

او ویژگی بارز این طرح را حفظ قدرت 
خرید مردم در طول دوره برشمرد و گفت: 
برای حفظ قدرت خرید مردم در این طرح، 
قیمت کالا در شهریور ۱۴۰۰ مبنا و ملاک 
عمل قرار گرفته و دولت طبق سبد کالای 
مشخص شده، ما به تفاوت قیمت کالا را در 

طول دوره پرداخت می‌کند.
استاندار هرمزگان احترام به سلایق مختلف 
را دیگر مزیت طرح کالابرگ برشمرد و 
افزود: مردم برای خرید اقام کالایی این 
طرح می‌توانند آزادانه و به سلیقه خود هر 
نشان تجاری را انتخاب و خریداری کنند و 
امکان پرداخت ما به التفاوت قیمت کالای 
انتخابی با کالای مرجع نیز میسر شده است.
دوستی گفت: در این طرح همچنین مردم 
می‌توانند براساس نیاز خانوار، مقدار کمتر 
یا بیشتری از کالا‌های اساسی مرجع را به 
انتخاب خود و تا سقف میزان اعتبار یارانه 

شان خریداری کنند.
وی در رابطه با افراد مشمول این طرح 
گفت: تمام کسانی که حساب یارانه آن‌ها 
در هرمزگان است از امشب می‌توانند برای 
مشاهده‌ی میزان اعتبار و اقام کالایی 
مصوب با تلفن همراه سرپرست خانوار، کد 
دستوری #۲۸*۷۸۸* را شماره گیری کنند.
استاندار هرمزگان گفت: کاربران می‌توانند 
با نصب برنامه کاربردی شما )شبکه ملی 
اعتبار( نیز با استفاده از برنامه‌های نرم 
افزاری بازار و مایکت، یا مراجعه به درگاه 
اینترنتی shoma.sfara.ir از مکان‌های 

فروش کالا‌ها مطلع شوند.

آخرین طرح فروش فوق‌العاده اجرایی گروه صنعتی 
ایران‌خودرو،  )سه‌شنبه 27 دی ماه( برای تعیین منتخبان 
از میان بیش از ۱۱ میلیون نفر متقاضی )مجموع سه قالب 
عادی، مادران و جایگزینی خودروهای فرسوده( قرعه‌کشی 
انجام شد؛ نتایج نهایی طی حداکثر سه روز آینده اعلام 
خواهد شد و پس از آن منتخبان به مدت سه روز برای واریز 

وجه خودرو فرصت خواهند داشت.
به گزارش گام اقتصادی ، قرعه‌کشی چهل و دومین طرح فروش فوق‌العاده چهار 
محصول ایران‌خودرو که همزمان با اجرای دوازدهمین فروش فوق‌العاده ویژه 
حمایت از مادران و جوانی جمعیت و همچنین هفتمین طرح جایگزینی خودروهای 
فرسوده بود، صبح امروز )سه‌شنبه( در حضور نمایندگان نهادهای نظارتی انجام شد.
ثبت‌نام این طرح از ۱۸ دی ماه آغاز شد و یکشنبه هفته جاری )۲۵ دی ماه( به 

پایان رسید.
گفتنی است، در طرح فروش فوق‌العاده، چهار محصول سورن پلاس دوگانه‌سوز، 
پارس سال سفارشی ELX، پارس سال سفارشی با موتور XU۷P و راناپلاس برای 
سه گروه متقاضیان عادی، طرح خانواه و جوانی جمعیت و جایگزینی خودروهای 

فرسوده عرضه شده بود.
بر اساس آمار، بیش از ۱۱ میلیون نفر در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند.

مشتریان به مدت سه روز مهلت دارند تا نسبت به واریز وجه طبق بخش‌نامه فروش 
اقدام کنند و در غیر این‌صورت نفرات  ذخیره جایگزین خواهند شد.

گفتنی است، در طرح فروش فوق‌العاده، چهار محصول سورن پلاس دوگانه سوز، 
پارس سال سفارشی ELX، پارس سال سفارشی با موتور XU۷P و راناپلاس برای 
سه گروه متقاضیان عادی، طرح خانواه و جوانی جمعیت و جایگزینی خودروهای 

فرسوده عرضه شده است
بر اساس اعلام ایران خودرو نتایج قرعه‌کشی بعد از بررسی اطلاعات متقاضیان طی 
دو یا سه روز آینده اعلام خواهد شد. نتایج از طریق سایت گروه صنعتی ایران‌خودرو 

قابل مشاهده است و همچنین پیامک هم برای برندگان طرح ارسال می‌شود.
مشتریان پس از اعلام نتایج، به مدت سه روز فرصت خواهند داشت تا نسبت به واریز 
وجه طبق بخش‌نامه فروش اقدام کنند؛ در صورت عدم واریز وجه در موعد مقرر، 

افراد پذیرفته شده در لیست ذخیره )رزروی‌ها( جایگزین خواهند شد.

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از تکمیل و تحویل ۱۳ 
هزار واحد مسکونی شهری و روستایی برای خانوارهای دو 
معلول خبر داد و گفت: بیش از هزار واحد باقیمانده که 
پیشرفت مناسبی دارند، تا شهریور ۱۴۰۲ تکمیل و تحویل 

می‌شوند.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایرنا از وزارت راه و 
شهرسازی، اکبر نیکزاد در خصوص اجرای مسکن برای 
خانوارهای دارای دو معلول و بیشتر که یکی از تعهدات بنیاد مسکن در تفاهم با 
وزارت راه و شهرسازی، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، سازمان 
بهزیستی و انجمن خیرین مسکن‌ساز است توضیح داد: درمجموع مقرر شده بود تا 
۱۴ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی شهری و روستایی برای خانوارهای دارای دو معلول 

و بیشتر احداث شود که تاکنون ۱۳ هزار تکمیل و تحویل شده است.
وی خاطرنشان کرد: برنامه بنیاد مسکن برای تکمیل واحدهای مسکونی باقیمانده 

دو معلولان حداکثر تا شهریورماه ۱۴۰۲ است.
نیکزاد گفت: از تعداد ۱۴ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی شهری و روستایی برای 

خانوارهای دو معلول، ۷ هزار و ۶۳۲ واحد شهری و بقیه روستایی هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اجرای طرح آزمایشی 
اعطای کالابرگ الکترونیکی در استان هرمزگان گفت: 
اگر استقبال مردم از این طرح گسترده باشد حتماً این طرح 

جایگزین یارانه نقدی می‌شود.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از  ایسنا، صولت مرتضوی در 
حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
دولت مکلف بود که ما به‌ ازای حذف ارز یارانه‌ای را به صورت کالابرگ الکترونیکی بین 
مردم با قیمت پایه شهریور ۱۴۰۰ توزیع کند. متاسفانه بستر این کار فراهم نبود اما با 
تلاش همکاران در وزارت تعاون بستر کار فراهم شد و از دیروز به صورت آزمایشی در 

استان هرمزگان عملیات اجرایی آن آغاز شد.
وی افزود: این طرح آزمایشی را ارزیابی می‌کنیم و چنانچه مطلوب باشد به سرعت در 
کل کشور آن را تعمیم خواهیم داد. موضوع مهم این است که ده قلم مواد غذایی که 
مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی بودند را در این سبد کالا تعریف و قیمت‌گذاری کردیم که 

براساس شهریور ۱۴۰۰ انجام شده است.
مرتضوی یادآور شد: مردم می‌توانند هم از این فرصت که تقریباً یک ماه زودتر از موعد 
مقرر واریز نقدی یارانه است استفاده کنند و هرچقدر که نیاز داشتند از این ده قلم 
کالا خریداری کنند، چنانچه به خرید تمایل نداشتند، می‌توانند در پایان کار به سبک 

ماه‌های گذشته یارانه نقدی را دریافت کنند.
وزیر تعاون یادآور شد: سامانه‌ای تعریف شده است که سرپرست خانوار می‌تواند با کد 

دستوری اعلام‌شده میزان اعتبار خود را مشاهده کند.
وی افزود: ده کالا شامل مواردی از جمله مرغ، برنج، ماکارونی، روغن و لبنیات است. 
در این مرحله مقدماتی شکل خرید هم کاملًا اختیاری است و یک نفر می‌تواند اگر 

ضرورت داشت کل مبلغ اعتباری را در این مرحله فقط مثلًا برنج خریداری کند.
مرتضوی تاکید کرد: تقریباً تعداد فراوانی فروشگاه در هر استان تعریف شده است که 
این خرید را می‌توان انجام داد، الان که در مرحله مقدماتی هستیم در سطح استان 

هرمزگان حدود هزار فروشگاه به این سیستم مجهز شده‌اند.
وزیر تعاون همچنین گفت: در مرحله بعد استانهای بعدی را به نوبت شروع می‌کنیم و 
امیدواریم بتوانیم تقریباً تا انتهای امسال کل کشور را پوشش دهیم. اگر استقبال مردم 

از این طرح گسترده باشد حتماً این طرح جایگزین یارانه نقدی می‌شود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره رسیدگی به شکایت‌ افرادی که یارانه به آنان تعلق نگرفته 
است، اظهار کرد: هرکس که معترض باشد و به او یارانه یا کالابرگ تعلق نگرفته باشد 
به شکایتش رسیدگی می‌شود و سامانه به آنان پاسخ می‌دهد که استحقاق دارند یا نه.

مرتضوی با اشاره به وضعیت صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی، اظهار کرد: 
صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی منابع خوبی دارد و سال قبل ۶ هزار میلیارد 
تومان بود و امسال ۱۶ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است. رییس‌جمهوری 
دستور دادند که حتماً حقوق بازنشستگان مورد توجه باشد و هم دولت و هم سازمان 
برنامه توجه ویژه‌ای به حقوق بازنشستگان داشتند و فکر می‌کنم که سال آینده سال 

آسان‌تری داشته باشند.

تکمیل و تحویل ۱۳ هزار واحد مسکونی به خانوارهای 
دارای دو معلول

ثبت‌نام ۱۱ میلیون نفر در طرح قرعه‌کشی ایران خودرو

کالابرگ  اعطای  آزمایشی  طرح  جزئیات  رفاه  وزیر 
الکترونیکی را اعلام کرد

جزییات بازداشت چندروزه رییس مدیران خودروجزییات بازداشت چندروزه رییس مدیران خودرو
رییس کل دادگستری کرمان که به شرق این استان 
سفر کرده جزییات بازداشت چندروزه مدیر شرکت 
خودروسازی مدیران خودرو و تشکیل پرونده برای 
آن طی چند سال گذشته، دلایل و شرایط کنونی 

پرونده آن را تشریح کرد.
ایرنا،  از  نقل  به  اقتصادی  گام  گزارش  به 
ابراهیم حمیدی روز  والمسلمین  حجت‌الاسام 
شنبه در نشست فعالان اقتصادی منطقه ویژه 
اقتصادی ارگ جدید بم توضیح داد: چند سال 
قبل پرونده ای برای شرکت مدیران خودرو در 
دادگستری کرمان تحت عنوان قاچاق سازمان 
یافته شکل گرفته و گزارشی توسط ضابط ارایه شده 
که چند روزی منتهی به بازداشت مدیر این شرکت 

نیز شده است.
وی با بیان اینکه در آن زمان بنده )در این 
مسئولیت(حضور نداشتم اظهارداشت: شاید بهتر 
از این هم می توانست عمل کرد و تدبیری اندیشید 

که مدیر کارخانه بازداشت نشود.
حمیدی افزود: در آن زمان پرونده به جریان افتاد و 
کارهای کارشناسی انجام که به صدور کیفرخواست 
و قرار مجرمیت نیز منتهی شده؛ همچنین اخیرا 
پرونده به دلیل نواقصی که داشته وارد دادسرا شده 

تا رفع نواقص انجام شود.
وی گفت:در کرمان به همراه دادستان کل این 
پرونده را بررسی خواهیم کرد تا ببینیم به چه میزان 

می توان کمک کرد.
رییس کل دادگستری کرمان اضافه کرد: قرار 
وثیقه چند هزار میلیارد تومانی بوده که مدیران 
خودرو درخواست دارد مبلغی از وثیقه را آزاد کنیم 
تا بتوانند از این وثیقه برای برنامه‌های توسعه آینده 

شرکت نیز استفاده کنند.
وی ادامه‌داد: در کرمان جلسه ای برگزار خواهد 
شد و بخشی از وثیقه را تعدیل و مبلغ را کمتر می 
کنیم که خواسته این خودروسازی نیز حل شود 
تا پرونده به سمت و سویی برود که مانع توسعه 

تولیدات این شرکت خودروسازی نشود.
حمیدی همچنین با اشاره به مورد دیگری بیان‌ 
کرد: پرونده های قضایی ریگان خودرو و مدیران 
خودرو تنها در استان کرمان نیست و زمانی شرکت 

به تعهدات خود عمل نکرده در سراسر کشور پرونده 
تشکیل شده است؛ حوزه قضایی بروات نیز نیابت 
قضایی دارد و دستش برای مدیریت پرونده باز 

نیست و باید عین حکم را اجرا کند.
وی اظهارداشت: پرونده‌های تعزیرات در حوزه 
دستگاه قضایی نیست اما با مدیرکل تعزیرات 
حکومتی استان صحبت می‌کنیم تا کمک کنیم 
مشکلات شرکت های خودروسازی مدیران خودرو 

و ریگان خودرو حل شود.
رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به 
مشکل دیگر توقیف خودروها در گمرک گفت: 
ابداع کننده طرح گمرک نیز در استان دستگاه 
قضایی بود که شورای تامین مصوب کرد بخشی 
از خودروها به عنوان حق و حقوق دولتی در منطقه 
بماند اما بخش دیگر که بیش از نصف آنها و متعلق 
به مردم است رفع توقیف شود و در اختیار مردم قرار 

گیرد.
وی بیان کرد: با این طرح موافقت شد اما در گمرک 
ایران مشکلاتی به وجود آمده که نیاز به پیگیری 
دارد و در صورتی که نیاز به مصوبه مجدد استان 

باشد انجام می دهیم.
سرمایه گذاران بدانند کار خاف قانون 

کشف می شود
رییس کل دادگستری استان کرمان همچنین 
خطاب به سرمایه گذاران گفت: توصیه می کنیم 
متولیان کار، تولید و اشتغال ، قانون را بخوبی 
رعایت کنند و بدانند اگر کاری را شروع کنند و 
برخلاف قانون و مقررات باشد قطعا کشف و گزارش 
می شود و دستگاه قضایی نیز موظف به ورود است.

وی افزود: امیدواریم مشکلات خودروسازان مرتفع 
شود تا این ظرفیت به تولید حداکثری برسد.

حمیدی ادامه داد: بیش از ۱۱ هزار نفر به طور 
مستقیم در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم 
اشتغال دارند که اگر این مجموعه در این شهرستان 
وجود نداشت این افراد چگونه می توانستند امرار 

کنند. معاش 
رییس کل دادگستری استان کرمان اظهارداشت: 
تولید در کشور ما بسیار مهم و جدی است؛ همانطور 
که سال هاست مقام معظم رهبری بر این مساله 

تاکید دارند، به مسئولان و کارگزاران جمهوری 
اسامی توصیه و آنان را به سمت و سوی تولید 

هدایت می کنند.
به گفته وی جنگ اقتصادی را دشمنان ما به 
همین دلیل راه انداختند که اشتغال ایجاد نشود و 

مشکلات مردم هر روز بیشتر شود.
حمیدی ادامه داد: دستگاه قضایی باید توجه 
بیشتری به مساله تولید و اشتغال داشته باشد و به 
دور از هرگونه شعار به عنوان یک ضرورت مهم به 

آن بپردازد.
رییس کل دادگستری کرمان خاطرنشان‌کرد: 
طبیعی است که مجموعه‌های بزرگ صنعتی چند 
مشکل هم داشته باشند که باید تدبیر کرد؛ هر 
چیزی را بهانه نکنیم و یک دستور و حکم قضایی را 

برای واحد تولیدی قرار دهیم.
۸۰ درصد مشکلات اقتصادی با تدبیر حل می شود
رییس کل دادگستری استان کرمان افزود: با تدبیر 
۸۰ درصد مشکلات این منطقه ویژه اقتصادی در 
بم حل خواهد شد؛ در صورتی که اگر بی تدبیری 
کنیم و مواد اولیه محصول یک واحد تولیدی توقیف 

شود چه فایده‌ای دارد؟
به گفته وی برای گرفتن حق و حقوق افراد می توان 
راه های دیگری را انجام داد و نباید کارخانه‌ای به 
دلیل توقیف مواد اولیه معطل بماند که با مشکل 

مواجه شود.
حمیدی بیان کرد: کالایی که وارد می شود تا زمانی 
در منطقه ویژه اقتصادی بماند از پرداخت عوارض 
معاف است اما اگر از منطقه بیرون برود باید حق و 

حقوق گمرکی و دولتی آن پرداخت شود.
وی تصریح کرد: باید به گونه‌ای عمل کنیم که 
قانون را دور نزنیم و در آنچه مسئولان و دیگران 
برای رفع مشکل توصیه می کنند و راهکارهایی که 

نشان می دهند جرم و تخلفی صورت نگیرد.
سازمان های نظارتی به دنبال مچ گیری نیستند

رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: از 
سازمان های نظارتی مانند دیوان محاسبات و 
سازمان بازرسی کمک بگیرید زیرا این سازمان ها 
دنبال مچ گیری نیستند و با رعایت قانون راهکار 

برای رفع مشکل ارایه می دهند.

پنج شنبه 29 دی 1401 شماره 39

مصطفی رضائی امتیاز و مدیر مسئول:  صاحب 
محمدی فاطمه  سردبیر: 

مینیاتور گنجینه  چاپ:  و  لیتوگرافی 

تهران، سیدخندان، خیابان دبستان، خیابان شیخ شعبانی،      آدرس دفتر نشریه:  
پلاک 34، واحد 3 طبقه دوم        تلفن تحریریه:02143981670

 www.gameqtesadi.ir آدرس پایگاه خبری: 

رئیس بنیاد مسکن گفت: سال نخست اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
به تامین زیرساخت‌ها و تدوین قوانین سپری شد که هم‌اکنون این برنامه 
شتاب گرفته و تا پایان سال جاری ۴۸ هزار واحد مسکونی تحویل متقاضیان 

خواهیم داد.
به گزارش گام اقتصادی، اکبر نیکزاد اظهار کرد: نهضت ملی مسکن 
یکی از برنامه های اصلی دولت سیزدهم است که حمایت مجلس شورای 

اسامی را نیز  تحت عنوان قانون جهش تولید مسکن به همراه دارد.
وی افزود: طبق این برنامه باید بطور میانگین سالانه یک میلیون واحد 
مسکونی در کشور ساخته شود که از این تعداد ۸۰۰ هزار واحد مربوط 

به شهرها و ۲۰۰ هزار واحد مربوط به روستاها و شهرهای کوچک است.
نیکزاد خاطرنشان کرد: سال نخست از اجرای این برنامه به تأمین 
زیرساخت ها و تدوین قوانین و مقررات مربوطه اختصاص داشت ولی 

اکنون شتاب عملیات اجرایی بیشتر شده است.
رسیدن بیش از ۳۱۲ هزار واحد به مرحله‌ی ساخت

وی با بیان این‌که بنیاد مسکن در این برنامه تمام توان عملیاتی خود را به 
میدان آورده است گفت: طبق جدیدترین آمار ساخت  ۲۰۳ هزار و ۸۹۸ 
واحد مسکونی روستایی در نقاط مختلف کشور آغاز شده است. همچنین در 
شهرهای مختلف نیز عملیات ساخت ۹۷ هزار و ۵۶۵ واحد مسکونی توسط 
بنیاد مسکن شروع شده و اکنون از پیشرفت فیزیکی مناسبی برخوردار 

است.
رییس بنیاد مسکن انقلاب اسامی تاکید کرد: عاوه بر این ۱۱ هزار و 
۲۳۰ واحد در بافت فرسوده شهر تهران با مشارکت بنیاد مسکن و شهرداری 
تهران شروع شده است. یعنی در مجموع ۳۱۲ هزار۶۹۳ واحد مسکونی 

توسط بنیاد مسکن در نقاط مختلف شهری و روستایی در حال ساخت 
هستند.

به گفته نیکزاد، هم‌چنین بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که ماه قبل میان وزارت 
راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب اسامی به امضا رسید ساخت 
مسکن در ۱۰۹۱ شهر زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت نیز به بنیاد مسکن واگذار 

شد.
برنامه ساخت خانه‌های یک طبقه با محوریت مردم

وی ادامه داد: تاکید بر این است در شهرها و مناطقی که محدودیت 
زمین وجود ندارد به سمت واگذاری اراضی و ساخت مسکن یک طبقه با 

محوریت مردم حرکت کنیم.
 به گفته رییس بنیاد مسکن علاوه بر ۲۸ هزار واحد مسکونی که طی دهه 
فجر امسال در نقاط مختلف شهری و روستایی افتتاح خواهد شد، تا پایان 
امسال نیز عملیات اجرایی ۲۰ هزار واحد مسکونی دیگر برای اقشار کم 
درآمد  به پایان می‌رسد و به واجدین شرایط این حوزه تقدیم خواهد شد. از 
این تعداد ۱۰ هزار واحد روز ۲۹ بهمن همزمان با سالروز مبعث حضرت 
رسول اکرم )ص( باهمکاری بنیاد مستضعفان به متقاضیان تحویل خواهد 
شد و ۱۰ هزار واحد دیگر همزمان با ۱۴ اسفندسالروز تاسیس کمیته امداد 
حضرت امام خمینی)ره( ، در اجرای تفاهم نامه مشترک با این کمیته و  

بسیج سازندگی تحویل می‌شود.
نیکزاد در گفت‌وگویی رادیویی خاطرنشان کرد: تا پایان سال جاری جمعا 
۴۸ هزار واحد مسکونی تحویل متقاضیان خواهیم داد، ضمن اینکه شتاب 
برای اتمام واحدهای مسکونی درحال ساخت، روز به روز بیشتر  و به 

مناسبت‌های مختلف واگذار خواهد شد.

ساخت مسکن ملی سرعت گرفته است / افتتاح ۴۸ هزار واحد تا پایان سال

فرایند عرضه ربع سکه در بورس از روز 
شنبه )۲۴ دی ماه( آغاز شده و تا پنج روز 

کاری ادامه دارد.
به گزارش گام اقتصادی، فرایند عرضه  
۵۰۰ هزار قطعه سکه طلای ربع بهار 
آزادی در بورس کالا از ۲۴ دی آغاز شد و 
تا ۵ روز کاری ادامه دارد. متقاضیان برای 
خرید سکه باید بالای ۱۸ سال باشند و 
می‌توانند ۵ روز بعد از انجام معاملات سکه 
یا سکه‌های خود را )حداقل یک سکه، 

حداکثر پنج سکه( تحویل بگیرند.
نوبت‌گیری نحوه 

بر این اساس کلیه دارندگان گواهی 
سپرده کالایی و یا نمایندگان آنها باید 
جهت تحویل گرفتن سکه طلای ربع بهار 
از طریق سامانه نوبت‌دهی  ابتدا  آزادی 
سکه بورس کالایی بانک رفاه کارگران به 
https://coin.refah-bank. آدرس 
ir/Membership/login نوبت گرفته 
و در تاریخ اعلام شده توسط این سامانه 
به همراه مدارک احراز هویت خود و 
حسب مورد وکالت‌نامه رسمی طبق فرمت 
اعلامی بانک رفاه کارگران، به نشانی 
تهران، خیابان ولیعصر )عج(، نرسیده به 
بانک  میدان ونک، جنب ساختمان مرکزی 

رفاه کارگران، پلاک ۲۵۴۸ مراجعه کنند.
البته خریداران باید به این نکته توجه کنند 
که اگر نوبت اخذ شده کمتر ازپنج روز 
کاری از زمان خرید گواهی سپرده کالایی 
ربع سکه باشد، با درخواست آن‌ها موافقت 

نمی‌شود.
 ساعات کاری خزانه جهت تحویل ربع 
سکه روزهای شنبه تا چهارشنبه غیرتعطیل 
از ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه تا ۱۳ و ۳۰ دقیقه 
و درروزهای پنجشنبه از ساعت ۸ و ۳۰ 

دقیقه تا ۱۲  است.
هنگام تحویل سکه چه هزینه‌هایی 

باید پرداخت شود؟
همچنین خریدارن باید توجه داشته باشند 
که در قیمت کشف شده معاملات گواهی 
سپرده کالایی سکه طلای ربع آزادی ۹ 
درصد مالیات بر ارزش افزوده محاسبه 
شده است و مبالغ دیگری با این عنوان 
از افراد اخذ نخواهد شد. اما این افراد در 
زمان تحویل سکه از خزانه باید هزینه 
انبارداری و مالیات بر ارزش افزوده هزینه 
انبارداری، جمعا به میزان ۱۰۹۰ ریال به 
ازای هر قطعه سکه در هر روز را  پرداخت 

کنند.

سکه بورسی را چگونه تحویل 
بگیریم؟


